平成 27年 10月 30日

各  位

                                             会 社 名      株式会社豊田自動織機

代表者名      取締役社長    大 西   朗

（コード番号 6201 東証･名証 第１部）

問合せ先   執行役員経理部長 河 井 康 司

（TEL  0566-22-2511）

子会社株式の売却に関するお知らせ

当社は、事業の集中と選択のため、当社連結子会社である株式会社アサヒセキュリティおよび

株式会社ワンビシアーカイブズの株式を平成27年12月(予定)に売却することについて、平成27年

10月30日開催の当社取締役会で決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 事実の概要

株式会社アサヒセキュリティの全株式をセコム株式会社へ、また、株式会社ワンビシアーカイブズ

の全株式を日本通運株式会社へ、それぞれ平成 27年 12月(予定)に売却することについて、平成

27年 10月 30日開催の当社取締役会で決議いたしました。売却に伴う影響額は、株式売却総額

1,670億円(株式会社アサヒセキュリティ 810億円、株式会社ワンビシアーカイブズ 860億円)、

また、親会社株主に帰属する当期純利益の増加額 590億円 と見込んでおります。

２． 決定の理由

産業車両、自動車関連等のコア事業に集中し、一層の成長を推進するため。

３． 異動する子会社の概要

(1)株式会社アサヒセキュリティ

名称：株式会社アサヒセキュリティ

所在地：東京都港区海岸二丁目４番２号

代表者：代表取締役社長 村田 年正

事業内容：集配金および機械警備事業

資本金：516百万円(豊田自動織機 100%)

設立：1998年５月15日(創業1971年12月)

売上高：363億円(2015年３月期)

(2)株式会社ワンビシアーカイブズ

名称：株式会社ワンビシアーカイブズ

所在地：東京都港区虎ノ門四丁目１番28号

代表者：代表取締役社長 村田 康弘

事業内容：情報資産管理および保険代理店事業

資本金：4,000百万円(豊田自動織機 100%)

設立：1988年７月７日(創業1966年４月１日)

売上高：211億円(2015年３月期)

４． 相手先の概要

(1)セコム株式会社

名称：セコム株式会社

所在地：東京都渋谷区神宮前一丁目５番１号

代表者：代表取締役社長 伊藤 博

事業内容：セキュリティサービス事業、防災事業、メディカルサービス事業、保険事業、

地理情報サービス事業、情報通信事業 および不動産・その他事業

資本金：66,377百万円

設立：1962年７月７日

連結売上高：8,407億円(2015年３月期)

(2)日本通運株式会社

名称：日本通運株式会社

所在地：東京都港区東新橋一丁目９番３号

代表者：代表取締役社長 渡邉 健二

事業内容：自動車輸送、鉄道利用輸送、海上輸送、船舶利用輸送、利用航空輸送、倉庫、旅行、通関、

重量品・プラントの輸送・建設、特殊輸送、情報処理・解析などの物流事業全般

および関連事業

資本金：70,175百万円

設立：1937年10月１日

連結売上高：１兆9,249億円(2015年３月期)

５． 今後の見通し

子会社株式の売却に伴い、親会社株主に帰属する当期純利益の増加 590億円を平成 28年３月期

第３四半期に見込んでおります。また、本件に伴い、平成 28年３月期通期の業績予想を修正して

おります。詳細は、本日開示しております「業績予想の修正に関するお知らせ」をご確認ください。

以 上